Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
от 9 апреля 2015  года                                                                                               №   31
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря 2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района  на 2015 год"

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Приазовского сельского поселения   Приморско - Ахтарского района                  Р Е Ш И Л:
          1. Внести в решение  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2015 год" следующие  изменения и дополнения:

в абзаце 1 подпункта 1 пункта 1 слова "в сумме 7579,8 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме 8242,9 тыс. рублей";

         в абзаце 2 подпункта 1 пункта 1 слова "в сумме 8766,2 рублей" заменить словами  "в сумме  9505,8 тыс. рублей";
           в абзаце 4 подпункта 1 пункта 1   слова "1186,4 тыс. рублей" заменить словами "1262,9 тыс. рублей".
           2. В приложение № 2  к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района  по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год" внести следующие изменения и дополнения:
в абзаце "2 0000000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "1293,9" заменить числом "1957,0";

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы" число "1995,1" заменить числом "2658,6";

          ввести абзац "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" с числом "663,1";
          в абзаце "Всего ДОХОДОВ" число "7579,8" заменить числом "8242,9".
3. В приложение № 4  к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2015 году" внести следующие изменения и дополнения:

в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "185,6" заменить числом "848,7";

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "185,6" заменить числом "848,7";

          ввести абзац "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) с числом "663,1";

          ввести абзац "2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии" с числом "663,1";

            ввести абзац "2 02  02999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений"  с числом  "663,1".
          4. В приложение № 5  к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2015год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения и дополнения:

          в абзаце "Всего расходов" число "8766,4" заменить числом "9505,8";

          в абзаце "Общегосударственные вопросы 01 00" число "3771,7" заменить числом "3782,2";

          в абзаце "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06" число "40,9" заменить числом "40,4";

          в абзаце "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1088,4" заменить числом "1099,4";

          в абзаце "Национальная экономика 04 00" число "880,1" заменить числом "923,1";

          в абзаце "Другие вопросы в области национальной экономики 04 12" число "10,0" заменить число "53,0";

в абзаце "Культура, кинематография 08 00" число "1634,0" заменить числом "2320,1";

          в абзаце "Культура 08 01" число "1634,0" заменить числом "2320,1".

5. В приложение № 6  к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения и дополнения:

в абзаце "Всего" число "8766,2" заменить числом "9505,8";

в абзаце "2. Муниципальная программа  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры 02 0 0000"   число "1634,0" заменить числом "2320,1";

в абзаце "Организация культурного досуга и отдыха населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 02 1 0000" число "1190,3" заменить числом "1738,1";

в абзаце "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных услуг) муниципальных учреждений 02 1 0059" число "1190,3" заменить числом "1196,3";

 в абзаце "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 0059 100" число "863,8" заменить числом "869,8";

ввести абзац "Расходы, предусмотренные в целях  поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю 02 1  6012"  с  числом "541,8";

ввести абзац "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 6012 100" с числом "541,8";

          в абзаце "Библиотечное обслуживание населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 02 2 0000" число "427,2" заменить числом "565,5";

 в абзаце "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных услуг) муниципальных учреждений 02 2 0059" число "427,2" заменить числом "444,2";

 в абзаце "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 2 0059 100" число "309,8" заменить числом "326,8";
ввести абзац "Расходы, предусмотренные в целях   поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю 02 2 6012"  с  числом "121,3";

ввести абзац "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 2 6012 100" с числом "121,3".

ввести  абзац "Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 07 4 0000" с числом "43,0";
ввести абзац "Мероприятия по разработке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 07 4 1047" с числом "43,0";

          в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 1047 200" с числом "43,0";
           в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 1024 200" число "142,7" заменить числом "142,4";

           ввести абзац "Иные бюджетные ассигнования 03 1 1024 800" с числом "0,3";
          в абзаце "Муниципальный финансовый контроль 54 0 0000" число "40,9" заменить числом "40,4";

          в абзаце "Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля 54 3 0000" число "40,9" заменить числом "40,4";

          в абзаце "Осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 54 3 2051" число "40,9" заменить числом "40,4";

           в абзаце "Межбюджетные трансферты 54 3 2051 500" число "40,9" заменить числом "40,4";
           в абзаце "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 0000" число "1,0" заменить числом "12,0";

           ввести абзац "Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 52 6 0000" с числом "11,0";

          ввести абзац "Прочие обязательства органов местного самоуправления 52 6 1004" с числом "11,0";

           ввести абзац "Иные бюджетные ассигнования 52 6 1004 800" с числом "11,0".

          6. В приложение № 7 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения и дополнения:

          в абзаце "ВСЕГО" число "8766,2" заменить числом "9505,8";

          в абзаце "администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992" число "8766,2" заменить числом "9505,8";

          в абзаце "Общегосударственные вопросы 992 01 00" число "3771,7" заменить числом "3782,2";

          в абзаце "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06" число "40,9" заменить числом "40,4";

          в абзаце "Муниципальный финансовый контроль 992 54 0 0000" число "40,9" заменить числом "40,4";

          в абзаце "Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля 992 54 3 0000" число "40,9" заменить числом "40,4";

          в абзаце "Осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 992 54 3 2051" число "40,9" заменить числом "40,4";

           в абзаце Межбюджетные трансферты 992 54 3 2051 500" число "40,9" заменить числом "40,4";

         в абзаце "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1088,4" заменить числом "1099,4";
          в абзаце "Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 13 52 0 00000" число "1,0" заменить числом "12,0";

          ввести абзац "Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 992 0113 52 6 0000" с числом "11,0";
          ввести абзац "Прочие обязательства органов местного самоуправления 992 01 13 52 6 1004" с числом "11,0";

           ввести абзац "Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 6 1004 800" с числом "11,0";

           в абзаце "Национальная экономика 992 04 00" число "880,1" заменить числом "923,1";

          в абзаце "Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12" число "10,0" заменить числом "53,0";

ввести  абзац "Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 12 07 4 0000" с числом "43,0";

ввести абзац "Мероприятия по разработке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 992 04 12 07 4 1047" с числом "43,0";

          в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 07 4 1047 200" с числом "43,0";

          в абзаце "Культура, кинематография 992 08 00" число "1634,0" заменить числом "2320,1";

          в абзаце "Культура 992 08 01" число "1634,0" заменить числом "2320,1";

           в абзаце "Муниципальная программа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры" 992 08 01 02 0 0000" число "1634,0" заменить числом "2320,1";

в абзаце "Организация культурного досуга и отдыха населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992  08 01 02 1 0000" число "1190,3" заменить числом "1738,1";

в абзаце "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 0059" число "1190,3" заменить числом "1196,3";

в абзаце "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 1 0059 100" число "863,8" заменить числом "869,8";

ввести абзац "Расходы, предусмотренные в целях  поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю 992 08 01 02 1  6012"  с  числом "541,8";

ввести абзац "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 1 6012 100" с числом "541,8";

          в абзаце "Библиотечное обслуживание населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 08 01 02 2 0000" число "427,2" заменить числом "565,5";

 в абзаце "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 2 0059" число "427,2" заменить числом "444,2";

 в абзаце "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 2 0059 100" число "309,8" заменить числом "326,8";
ввести абзац "Расходы, предусмотренные в целях   поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю 992 08 01 02 2 6012"  с  числом "121,3";

ввести абзац "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 2 6012 100" с числом "121,3";
в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд 992 11 01 03 1 1024 200" число "142,7" заменить числом "142,4";

ввести абзац "Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 03 1 1024 800" с числом "0,3".
          7. В приложение № 8 к решению  Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 декабря  2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Источники финансирования дефицита бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения:

          в абзаце "000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего"  число "1186,4" заменить числом "1262,9";

          в абзаце "000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета" число "1186,4" заменить числом "1262,9";
           в абзаце "000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов"  число "8281,4" заменить числом "8944,5";

          в абзаце "000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов" число "8281,4" заменить числом "8944,5";

  в абзаце "000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов" число  "8281,4" заменить числом "8944,5";                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  в абзаце "000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "8281,4" заменить числом "8944,5";
          в абзаце "000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов"  число "9467,8" заменить числом "10207,4";

          в абзаце "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" число "9467,8" заменить числом "10207,4";
  в абзаце "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов" число  "9467,8" заменить числом "10207,4";                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  в абзаце "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "9467,8" заменить числом "10207,4".
       8. В приложении № 9 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2015 год" внести следующие изменения:
        в абзаце "Всего:" число "40,9" заменить числом "40,4";

        в абзаце "Иные межбюджетные трансферты" число "40,9" заменить числом "40,4".

       9. В приложении № 10 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 14 "О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" внести следующие изменения:

        в абзаце "Муниципальное образование Приморско-Ахтарский района" число "40,9" заменить числом "40,4";

        в абзаце "итого" число "40,9" заменить числом "40,4".

          10. Настоящее решение вступает с момента его официального опубликования.
	Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

	Г.Л.Тур